TOM SK томский
POLYTECHNIC ■  ■  ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ

U N IVERSITY ■ ■ ■  УНИ ВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

ПРИКАЗ
О 8.0 5.2020 №  /JL9-S/о £

Об организации образовательной деятельности в ТПУ
в весеннем семестре 2019/20 учебного года с использованием
дистанционных образовательных технологий
(в дополнение к приказам от 16марта 2020 г. №76-14/об,
от 27.03.2020 г. №  87-3/об, от 21.04.2020 г. №  112-11/об)

В рамках реализации Указа Президента Российской Федерации от 28.04.2020 г. № 294
«О продлении мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения
на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной
инфекции (COVID-19)», приказа Минобрнауки России от 2 апреля 2020 г. № 545 (в редакции
приказа Минобрнауки России от 29 апреля 2020 г. № 634), распоряжения Администрации
Томской области от 29.04.2020 г. № 280-ра
ПРИКАЗЫВАЮ:

§1
Продлить реализацию основных образовательных программ высшего образования всех
уровней и форм обучения исключительно с применением технологий электронного обучения
и дистанционных образовательных технологий в ЭПОС ТПУ до 31.08.2020 г.

§2
Руководителям подразделений, обеспечивающих учебный процесс:

-  организовать проведение всех учебных занятий, консультаций и практик, проведение
текущего контроля и промежуточной аттестации, повторной промежуточной
аттестации, государственной итоговой аттестации в ЭПОС ТПУ в соответствии с
утвержденным на 2019/20 учебный год календарным учебным графиком (за
исключением направлений подготовки по которым ГИА не допускается с
применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий);

-  усилить контроль хода учебного процесса и выполнения учебной нагрузки ППС
подразделения;

-  организовать своевременное предоставление результатов промежуточной и
государственной итоговой аттестации в ЦРС (ЕД).

§3
Директору ЦРС (ЕД) Бибику В.Л., начальнику УМО Александровой М.А., проректору по
цифровизации -  директору ЦЦОТ Фадееву А.С. в срок до 15.05.2020 г. разработать и довести
до сведения учебных структурных подразделений методические и инструктивные материалы
по организации и проведению промежуточной и государственной итоговой аттестации в
ЭПОС ТПУ.

§4
Проректору по цифровизации -  директору ЦЦОТ Фадееву А.С.:

-  обеспечить бесперебойную работу ЭПОС ТПУ;
-  организовать техническую и информационную поддержку учебных структурных

подразделений при работе в ЭПОС ТПУ;

IIIII1II1I1II
2408390

организовать техническое обеспечение проведения промежуточной и
государственной итоговой аттестации в ЭИОС ТПУ (с возможностью проведения
прокторинга).

§5
Начальнику военного учебного центра Гореву В.Д. организовать проведение военных
учебных сборов со студентами ТПУ в 2019/20 учебном году в соответствии с
дополнительными указаниями Министерства обороны РФ.

§6
Директору ИТТТПР Боеву А.С., зав. кафедрой - руководителю отделения геологии на правах
кафедры Гусевой Н.В. проработать вопрос организации летних полевых практик в
дистанционном формате, готовности проведения практик в смешанном режиме в случае
улучшения эпидемиологической ситуации в регионах РФ.

§7
Начальнику УКВК Моисеенко М.С., директору ЦРС (ЕД) Бибику В.Л., руководителям
учебных структурных подразделений проинформировать обучающихся о продлении периода
обучения в дистанционном формате до 31.08.2020 г., порядке проведения мероприятий
промежуточной и государственной итоговой аттестации в дистанционном формате.

§8
Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по образовательной
деятельности Соловьева М.А.

§9
Начальнику ОД Ильиных Е.В. довести настоящий приказ до сведения всех руководителей
структурных подразделений ТПУ.

Врио ректора В.В. Дёмин

И Н Н »
2408390